
 

Gemeenteraad 

    

Onderwerp: bestendiging voorkeursrecht 
artikelen 2 en 5 Wet voorkeursrecht gemeenten 

 Volgnummer:   

  Afdeling:  Vastgoedbedrijf 

De raad van de gemeente Oss; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 april 2019; 

gelet op het advies van de raadscommissie van 9 mei 2019; 

 

besluit: 

1. Op grond van de artikelen 2 en 5 van de Wet voorkeursrecht gemeenten aan te wijzen 

als gronden waarop de artikelen 10 tot en met 15, 24 en 26 Wet voorkeursrecht 

gemeenten van toepassing zijn, de percelen die zijn opgenomen op het bij dit besluit 

behorende kadastraal overzicht Oss West 02-05-2019 (PDMS#3800576) en de 

bijbehorende lijst van aan te wijzen percelen, die hun kadastrale aanduiding, hun grootte 

en de namen van de eigenaren en de rechthebbenden op de daarop rustende beperkte 

rechten vermeldt, een en ander volgens de registers van het kadaster naar de toestand 

van 2 mei 2019; 

2. Te bepalen dat aan deze gronden een andere dan een agrarische bestemming wordt 

toegedacht, te weten: “woningbouw”.   

3. Te besluiten dat er geen nieuwe structuurvisie wordt vastgesteld 

4. De uitvoering van het besluit op te dragen aan het college van burgemeester en 

wethouders. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 23 mei 2019 

 

De gemeenteraad voornoemd, 

Mede namens de voorzitter, 

De griffier,              

 

 

 

drs. P.H.A. van den Akker   Coll: 

 

 

Gemeenteraad 

 

  


